
 Číslo smlouvy objednatele: 822-2020-523101   
 Číslo smlouvy zhotovitele:   GB20202S003   
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vacenovice u Kyjova 

 

DODATEK č. 3 
 

SMLOUVY O DÍLO  

uzavřené dne  25.8.2020 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „NOZ“) 

 

Smluvní strany: 

 
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj  
Adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno   
Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Bc. Milan Večeřa, vedoucí Pobočky Hodonín 
 Martina Lindnerová, vrchní referent Pobočky 

Hodonín 
Adresa: Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 
Tel. Mgr. Bc. Milan Večeřa xxxxxxxxxxxxxxx 
 p. Lindnerová xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: m.vecera@spucr.cz 
 m.lindnerova@spucr.cz  
ID DS: z49per3    

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   01312774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: GB-geodezie, spol. s r.o.  
Sídlo: Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina  
Zastoupený: Ing. Zdeněk Láska, jednatel  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Láska, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./Fax: xxxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: 4pq7xj6  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Zlín    
Číslo účtu: 115-6799070217/0100 
IČO: 26271044 
DIČ: CZ26271044  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
41159. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

 

mailto:m.vecera@spucr.cz
mailto:m.lindnerova@spucr.cz


Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vacenovice u Kyjova 

2/3 

 

Po dohodě obou smluvních stran se Dodatkem č. 3 v souladu s článkem XII. odst. 12.3. SoD 

na vypracování návrhu „Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Vacenovice 

u Kyjova“  ze dne 25. 8. 2020 upravují počty měrných jednotek díčích částí fakturačního celku 

přípravných prací 3.4.3., 3.4.5., návrhových prací 3.5.1., 3.5.2. a mapové dílo 3.6., tak jak je uvedeno 

v položkovém výkazu činností, který tvoří přílohu smlouvy. 

Čl. I  

FC 3.4. Přípravné práce 

 

3.4.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 

ruší se původní počet měrných jednotek 225 

a nahrazuje se novým počtem měrných jednotek 247 

 

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 

 

ruší se původní počet měrných jednotek 1304 

a nahrazuje se novým počtem měrných jednotek 1292 

 

FC 3.5. Návrhové práce 

  

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 

 

ruší se původní počet měrných jednotek 1304 

a nahrazuje se novým počtem měrných jednotek 1292 

 

3.5.2. Vypracevání návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

 

ruší se původní počet měrných jednotek 1304 

a nahrazuje se novým počtem měrných jednotek 1292 

 

FC 3.6. Mapové dílo 

 

3.6. Mapové dílo 

 

ruší se původní počet měrných jednotek 1304 

a nahrazuje se novým počtem měrných jednotek 1292 

 

 

Důvodem pro zvýšení počtu měrných jednotek dílčí části fakturačního celku přípravných prací 3.4.3. 

je upřesnění hranic předpokládaného odvodu komplexních pozemkových úprav na základě jednání  

se zástupci Katastrálního úřadu, Katastrálního pracoviště Kyjov, se zástupci Obce Vacenovice, 

zpracovatele a se zástupci Pozemkového úřadu, Pobočky Hodonín. Během příprav na této části díla 

byly upřesněny lokality, v nichž bude zjišťování průběhu hranic probíhat. Tímto upřesněním obvodu 

došlo ke změně výměry řešeného území a tím ke snížení měrných jednotek dílčích částí fakturačního 

celku přípravných prací 3.4.5., návrhových prací 3.5.1., 3.5.2. a mapové dílo 3.6. 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vacenovice u Kyjova 

3/3 

 

Čl. II  

Rekapitulace ceny dle fakturačních celků: 

Hlavní celek – Přípravné práce celkem bez DPH      3 329 000,00 Kč 

Hlavní celek – Návrhové práce celkem bez DPH 2 072 500,00 Kč 

Hlavní celek – Mapové dílo celkem bez DPH 232 560,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH 5 634 060,00 Kč 

DPH 21% 1 183 152,60 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 6 817 212,60 Kč 

 

Celková cena díla se po úpravách uvedených v čl. I. tohoto dodatku zvyšuje o 63 440,00 Kč 

bez DPH, tj. o 76 762,40 Kč včetně 21% DPH. Celková cena díla tedy činí 5 634 060,00 Kč bez DPH, 

tj. 6 817 212,60 Kč vč.DPH. 

Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jsou tyto 

nové služby považovány za nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Objednatel 

postupoval v souladu s článkem 6. Směrnice Státního pozemkového úřadu o zadávání veřejných 

zakázek č. SM 07/2016, ve znění změny č. 8, č.j. SPU 256278/2021 účinné od 5. 8. 2021. 

 

Čl.III. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejněním v registru smluv podle ust. § 6 odst. 1 zák. C. 340/2015 Sb., o zvlástních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

V Brně dne: 27.4.2022 V Brně dne: 26.4.2022 

  

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Láska 
jednatel 
GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

  

Příloha: Položkový výkaz činností 

 

Za věcnou správnost: Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo - KoPÚ v k.ú. Vacenovice u Kyjova

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 20 1 300,00 26 000,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 2 3 000,00 6 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu  KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 690 600,00 414 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu  KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 614 1 500,00 921 000,00

Vektorizace vlastnické mapy ha 0 x  -  - 

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně dočasného označení lomových 

bodů;                                                           

100 bm 380 1 500,00 570 000,00 31.3.2022

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 247 3 800,00 938 600,00 30.4.2022

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 x  -  - 

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 0 x  -  - 

Rozbor současného stavu                      ha 1304 100,00 130 400,00 31.3.2022

Studie odtokových poměrů ha 0 x  -  - 

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 1292 250,00 323 000,00 31.8.2022

3 329 000,00 31.8.2022

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 1292 400,00 516 800,00

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty  2)
ha 85 1 000,00 85 000,00

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami  2)

100 bm 165 500,00 82 500,00

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami  2)

100 bm 30 3 000,00 90 000,00

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 1292 850,00 1 098 200,00 31.3.2025

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 100 000,00 200 000,00
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

2 072 500,00

3.6. Mapové dílo ha 1292 180,00 232 560,00
do 3 měsíců od 

výzvy objednatele

232 560,00

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3.

31.10.2023

3.4.4.

30.6.20213.4.1.

3.4.2.

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.6.2021

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč



3 329 000,00

2 072 500,00

232 560,00

5 634 060,00

1 183 152,60

6 817 212,60

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč


